Секако не без знаење на австроунгар-
скиот дапломатски претставник во Битола.

Доколку ce земе за веродостојно пишувањето на загреп-
скиот весник „Србобран“46), таквиот чекор бил преземен не са-
мо со знаење туку и по инструкции од Виена. Имено, весни-
кот во бројот од 19 февруари (4 март) 1903 година, меѓу друго-
то, пишувал: „Најнов факт е дека на Австро-унгарскиот кон-
зул во Битола му е даден налог да изработи граматика на
македонскиот јазшс (подвлечено ео> текстот — М.М.) и тој рабо-
ти на тоа“47).

Во австро^-унгарските дипломатски документи од тоа вре-
ме, што ни ce познати и достапни, тоа не ce потврдува.

бр. 99/25.Ш. 1906, Св. Симић
%) В-к „Србобран". Гласник Српске сам<зсталне странке. Ги подр-

жувал великосрпските стремежи и цели до таа мерка што загрепскиот
прогресивен весник „Обзор“ пишувал дека настапувал како „службен
бранител на службените кругови на Србија“ (пренесено пишување на
„Србобран“, 19 фебруара (4 марта) 1903/1, № 47, с. 2).

47) П. Автономија Македоние. — Србобран, Загреб, 1903/, бр. 47,
19 фебруара, с. 1.

4Ѕ) Според искажувањето на македонскиот револуционер Аргир Ма-
насиев во своите спомени, во есента 1898 година „тие луѓе (од унијатски-
от манастир во с. Паљурци, Гевгелиско—б.